
 

 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1‐6, 80‐803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583‐316‐22‐78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk‐Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 271.848.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

                                                  
 

Gdańsk, dnia 10.11.2020 r. 
nr sprawy: D10.251.80.C.2020 
 

Wykonawcy ubiegający się   
o udzielenie zamówienia publicznego 

 
dotyczy: postępowania prowadzonego na usługi społeczne i inne szczególne usługi, zgodnie z art. 138g ustawy z 
dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) „Na 
wykonywanie usług żywieniowych (przygotowywanie i dostarczanie posiłków) dla pacjentów i pracowników 
w Copernicus PL Sp. z o.o. w Gdańsku.” 
 
 

Wyjaśnienia oraz zmiany treści Ogłoszenia o zamówieniu. 
 

W związku z pytaniami ze strony Wykonawców Zamawiający wyjaśnia treść Ogłoszenia o 
zamówieniu, zwanego dalej Ogłoszeniem:  

 
Pytanie 1  
Proszę o podanie zestawienia ilości osobodni w miesiącach od stycznia do września włącznie 2020 r. z 
rozbiciem na poszczególne miesiące wraz z podaniem rodzajów poszczególnych diet w danym 
miesiącu. 
Odpowiedź:  
 

rodzaj diety 

ilość osobodni w 2020 roku 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 ogółem 
Dieta ogólna 
(podstawowa) 3633 3402 2458 1916 2454 2497 3715 3966 3857 27898 
Dieta lekkostrawna 
(żołądkowa) 1823 2022 1635 1826 2036 1756 2052 1623 1542 16315 
Dieta cukrzycowa 1485 1286 1356 1021 1263 1472 1413 1526 1321 12143 
Dieta położnicza 665 548 476 375 462 535 438 498 418 4415 
Dieta wysokobiałkowa 8 3 5 4 11 7 12 0 6 56 
Dieta lekkostrawna 
mielona 336 365 298 226 334 373 311 345 370 2958 
Dieta wysokobłonnikowa 
(bogato resztkowa) 25 42 54 17 44 52 62 58 37 391 
Dieta 
wysokoenergetyczna 26 32 25 23 25 31 33 21 30 246 
Dieta wątrobowa 82 89 126 99 105 102 104 91 87 885 
Dieta trzustkowa 96 101 123 98 121 118 114 92 100 963 
Dieta trzustkowo - 
cukrzycowa 12 18 14 9 13 15 12 18 11 122 
Dieta wegetariańska 65 87 32 28 52 57 47 42 52 462 
Dieta niskosodowa 96 87 111 52 63 112 142 163 86 912 



 

 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1‐6, 80‐803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583‐316‐22‐78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk‐Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 271.848.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

                                                  
 

Dieta niskosodowa 
cukrzyca 4 8 9 4 12 8 3 11 3 62 
Dieta bezglutenowa 14 7 11 4 8 16 23 31 24 138 
Dieta bezglutenowa, bez 
białka mleka krowiego 11 4 0 9 12 9 14 0 9 68 
Dieta pediatryczna (do 2-
go roku życia) 365 298 256 146 204 332 311 378 422 2712 
Dieta pediatryczna (3-7 
rok życia) 102 97 112 86 142 237 118 109 87 1090 
Dieta pediatryczna (7-18 
rok życia) 263 274 218 184 279 280 312 240 214 2264 
Dieta ubogo resztkowa 31 43 12 18 62 48 52 47 49 362 
Dieta półpłynna 
lekkostrawna 522 433 346 432 522 669 356 342 486 4108 
Dieta ubogoenergetyczna 0 0 0 0 0 0 6 0 0 6 
Dieta wysokokaloryczna 
mielona 155 140 191 127 111 173 188 173 150 1408 
Dieta bez laktozy 28 16 17 12 12 31 34 27 43 220 
Dieta wegańska 6 0 7 0 0 4 8 1 0 26 
Dieta niskotłuszczowa 12 20 6 0 7 12 11 15 0 83 
Dieta bez białka mleka 
krowiego 11 18 0 14 12 19 23 12 11 120 
Dieta aspirynowa 7 2 0 0 3 4 0 0 0 16 
Dieta niskobiałkowa 6 0 0 4 3 4 5 0 0 22 
Dieta bez białka mleka 
krowiego i jaj 3 0 6 0 0 4 4 6 7 30 

 
Pytanie 2  
Powołując się na jawność zamówieniem publicznych prosimy o podanie obecnej ceny netto żywienia 
jednego pacjenta  za poszczególne posiłki w zakresie świadczonych usług żywieniowych pacjentów i 
pracowników w Szpitalu Mikołaja Kopernika w Gdańsku zlokalizowanego  przy ul. Nowe Ogrody 1-
6, przy ul. Powstańców Warszawskich 1-2  oraz cenę 1-dnego posiłku tzw. suchego prowiantu  
Wojewódzkim Centrum Onkologii zlokalizowanym przy Al. Zwycięstwa 31/32 
Odpowiedź:  
Szpital Mikołaja Kopernika w Gdańsku zlokalizowany przy ul. Nowe Ogrody 1-6 i przy ul. 
Powstańców Warszawskich 1-2: 
- śniadanie: 4,60 zł/brutto, 
- obiad: 9,55 zł/brutto, 
- kolacja: 4,60 zł/brutto. 
Wojewódzkie Centrum Onkologii zlokalizowane przy Al. Zwycięstwa 31/32: 
- tzw. suchy prowiant: 9,55 zł/brutto.   
 
Pytanie 3  
Czy Wykonawca dobrze rozumie, iż zważywszy na fakt, że  Szpital wymaga realizacji zamówienia  
zgodnie z wymaganiami systemu HACCP w systemie zintegrowanym ISO 22000, ISO 9001 



 

 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1‐6, 80‐803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583‐316‐22‐78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk‐Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 271.848.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

                                                  
 

Wykonawca powinien załączyć do oferty Certyfikaty wydane  przez zewnętrzna jednostkę 
uprawnioną do akredytacji potwierdzające spełnienie wymagań?  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wymaga złożenia wraz z ofertą wskazanych powyżej certyfikatów.  Wykaz 
dokumentów wymaganych do złożenia wraz z oferta znajduje się w punkcie 2 rozdział XII 
Instrukcji do Ogłoszenia. 
 
Pytanie 4  
Zważywszy na obecną sytuację, która związana jest z realnym zagrożeniem COVID-19 - wnosimy o 
konieczności posiadania kuchni podstawowej oraz kuchni zastępczej  do 30 minut - istniejąca sytuacja 
związana z możliwością kwarantanny całych zakładów produkcyjnych - wymaga od zamawiających 
zabezpieczenia się na możliwość utraty możliwości produkcji z zakładu podstawowego. Zasadnym 
wydaje się, żeby Zamawiający był zabezpieczony pod względem ciągłości wydawania posiłków. W 
innym wypadku dostawa posiłków zostanie wstrzymana przez stacje sanitarno-epidemiologiczną. 
Czy wykonawca powinien załączyć do oferty dokumenty potwierdzające dysponowanie  kuchnią 
zastępczą oraz decyzje państwowego inspektora sanitarnego potwierdzające, iż Wykonawca może 
produkować i dostarczać posiłki dla odbiorców zewnętrznych?    
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wymaga posiadania kuchni zastępczej - zgodnie z dokumentem OPZ. 
Wykaz dokumentów wymaganych do złożenia wraz z oferta znajduje się w punkcie 2 rozdział XII 
Instrukcji do Ogłoszenia. 
 
Pytanie 5  
Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w 
przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, 
wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie).  
Uzasadnienie:  Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w 
sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest 
w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. 
Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i 
dostarczenia badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych 
jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Pracodawca ma obowiązek zapewnić obsadę stanowisk pracy na 
wypadek nieobecności pracownika (zwolnienie lekarskie, urlop itp). Osoby wykonujące czynności 
wynikające z umowy muszą spełniać wymogi określone w § 2 ust. 6 i 11 umowy. 
 
Pytanie 6  
Czy na spełnienie warunku udziału w postępowaniu w zakresie posiadania kompetencji lub 
uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej należy załączyć zezwolenie na 
prowadzenie działalności gospodarczej wydane przez Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny 
potwierdzające, że Wykonawca jest objęty nadzorem sanitarnym i spełnia wymagania sanitarno- 
higieniczne i zdrowotne konieczne do prowadzenia działalności gastronomicznej w zakresie 
produkcji i serwowania żywienia zbiorowego pacjentów szpitala dla kuchni w której będą 
przygotowane posiłki  
Odpowiedź:  
Zgodnie z zapisami Ogłoszenia o zamówieniu. 
 
Pytanie 7  



 

 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1‐6, 80‐803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583‐316‐22‐78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk‐Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 271.848.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

                                                  
 

Czy Wykonawca dobrze rozumie, iż na potwierdzenie zdolności technicznej lub zawodowej oraz 
kryterium oceny ofert Wykonawca musi wykazać usługę polegającą na zbiorowym żywieniu 
(wykonywanie posiłków wraz z dowozem z kuchni zewnętrznej) pacjentów podmiotu leczniczego 
wykonującego świadczenie szpitalne ( z zastrzeżeniem, że ilości łóżek w tym podmiocie leczniczym 
wynosi min. 400 szt), gdzie wartość usługi wynosiła min. 2.000.000,00 zł brutto? 
Odpowiedź:  
Zgodnie z zapisami Ogłoszenia o zamówieniu. 
 
Pytanie 8  
Wnosimy o wykreślenie w rozdziale XVI punktu 9 ogłoszenia  zapisu „Zamawiający zwróci 70% 
zabezpieczenia w terminie 30 dni po zakończeniu realizacji umowy. Pozostałe 30% zabezpieczenia 
Zamawiający zwróci Wykonawcy w terminie nie późniejszym niż w 15 dniu po upływie okresu 
rękojmi za wady”. Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa roszczenia z tytułu rękojmi za wady 
nie dotyczą usług żywienia. 
Odpowiedź:  
Zamawiający dokonuje zmian odnośnie zapisów zabezpieczenia należytego wykonania umowy, w 
zakresie pkt 9 rozdziale XVI Instrukcji do Ogłoszenia, który otrzymuje brzmienie: 
„Zamawiający zwraca zabezpieczenie w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania 
przez zamawiającego za należycie wykonane.” 

Pytanie 9 
Wnosimy o wykreślenie §1 ust. 4 umowy, obecna sytuacja epidemiologiczna oraz olbrzymie wahania 
w stanach pacjentów powodują, iż przeprowadzenie kalkulacji  jest obarczone dużym błędem, 
prosimy o wprowadzenie w umowie możliwości negocjowania ceny w przypadku spadku stanów 
żywionych o 15% 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie § 1 ust. 4 umowy. 
 
Pytanie 10 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na jadłospisy 14 dniowe? 
Odpowiedź:  
Nie – zgodnie z dokumentem OPZ. 
 
Pytanie 11 
Czy wartości odżywcze mogą być wskazywane w jadłospisie dziennym a nie dekadowym. 
Odpowiedź:  
Nie – zgodnie z dokumentem OPZ. 
 
Pytanie 12 
Prosimy o wskazanie charakterystyki pojemników jednorazowych wymaganych do stosowania po 
wejściu w życie przepisów dotyczących zakazu obrotu produktami plastikowymi. Musimy zwrócić 
uwagę, iż opakowania biodegradowalne są bardzo kosztowne i wykonawca musi znać specyfikę 
opakowań na poziomie  kalkulacji.  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie jest w stanie określić charakterystyki pojemników jednorazowych, które będą 
wymagane po wejściu w życie przepisów dotyczących zakazu obrotu produktami plastikowymi. 
W odniesieniu do możliwych zmian Zamawiający dodaje m.in. następujące zapisy w umowie: 
„§ 11 ust. 4 :  
4. Strony dopuszczają zmianę umowy również w poniższych przypadkach:  



 

 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1‐6, 80‐803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583‐316‐22‐78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk‐Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 271.848.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

                                                  
 

a) wejścia w życie powszechnie obowiązujących przepisów realizujących dyrektywę Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2019/904 z dnia 5 czerwca 2019 r. w sprawie zmniejszenia wpływu 
niektórych produktów z tworzyw sztucznych na środowisko, mających wpływ na koszt  oraz sposób 
wykonania zamówienia. Zmiana ta może dotyczyć wysokości wynagrodzenia Wykonawcy oraz 
sposobu wykonania umowy.” 
Cała treść dodanych punktów znajduje się w zmienionym zał. nr 6 do Ogłoszenia o zamówieniu. 
 
Pytanie 13 
Czy zamawiający przewiduje podpisanie aneksu zwiększającego cenę z tytułu zastosowania 
opakowań jednorazowych biodegradowalnych z chwilą wejścia ustawy Unijnej zakazującej 
stosowanie  opakowań jednorazowych? 
Odpowiedź:  
Zgodnie ze zmienionym zał. nr 6 do Ogłoszenia o zamówieniu. 
 
Pytanie 14 
Czy Wykonawca dobrze zrozumie, iż posiłki Szpitala i Pododdziału Zachowawczego Leczenia Zeza 
mają być dostarczane  raz dziennie oraz w systemie zbiorczym GN? 
Odpowiedź: 
Nie – zgodnie z dokumentem OPZ-Zadanie nr 1. 
 
Pytanie 15 
Mając na względzie zmianę ustawodawczą w zakresie opakowań jednorazowych, Czy Zamawiający 
może uwzględnić zmianę systemu  dostarczania posiłków na bemarowy? 
Odpowiedź: 
Zgodnie ze zmienionym zał. nr 6 do Ogłoszenia o zamówieniu. 
 
Pytanie 16 
Kto pokryje wzrost kosztu opakowań jednorazowych na biodegradowalne jeśli wejdzie 
ustawodawstwo unijne na koniec 2021 r . Prosimy o możliwość przeprowadzenia negocjacji w tym 
zakresie na poziomie realizacji umowy, gdyż sytuacja w zakresie  przepisów jest bardzo dynamiczna.  
Odpowiedź: 
Zgodnie ze zmienionym zał. nr 6 do Ogłoszenia o zamówieniu. 
 
Pytanie 17 
Zwracamy się z prośba o wprowadzenie w wzorze umowy zapisu umożliwiającego stronom 
rozwiązanie umowy z 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia. Proponujemy wprowadzenie 
następującego zapisu: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z 
zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia.” 
Należy zauważyć, że w przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres 1 – 3 lat w 
momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz 
czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej 
ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w 
takich wypadkach, Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu 
stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z 
określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na 
dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie 
się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach 
dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z 
jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania.  



 

 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1‐6, 80‐803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583‐316‐22‐78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk‐Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 271.848.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

                                                  
 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Zapisy w § 7 punkt 1 pozostają bez zmian. 
 
Pytanie 18 
Wnosimy o zmianę o 50% wysokości kary umownych o których mowa w  umowie. W doktrynie 
prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy 
Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że ustanawianie przez zamawiającego w 
umowie rażąco wysokich kar umownych uznać należy bezwzględnie za naruszenie zasad zachowania 
uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku, nr 164, poz. 1163 z późn. zm.), które może być 
uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż 
postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia 
publicznego. Stanowisko powyższe znajduje pełne potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej Izby 
Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. Zważyć bowiem należy, że kara 
umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i  
kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 19 
Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie we wzorze umowy na świadczenie usług zapisu dotyczącego 
waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy. Proponujemy następujący zapis: „Wynagrodzenie 
Wykonawcy może podlegać waloryzacji o wskaźnik wzrostu cen konsumpcyjnych według 
obwieszczenia Prezesa GUS ogłoszonego na dany rok, przy czym wysokość ewentualnej zmiany ceny 
będzie ustalone na drodze dwustronnych uzgodnień Wykonawcy z zamawiającym”. Brak klauzuli 
waloryzacyjnej w umowie długoterminowej jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego i 
prowadzi z jednej strony do pokrzywdzenia interesów Wykonawcy w sytuacji nieuwzględnienia 
waloryzacji, z drugiej zaś strony skutkuje obniżeniem jakości świadczonej usługi, co jest negatywnie 
odbierane przez Zamawiającego. 
Wprowadzanie klauzul waloryzacyjnych jest zatem korzystne dla obu stron umowy, gdyż pozwala na 
dostosowanie wynagrodzenia Wykonawcy do warunków rynkowych (np. zmieniających się cen 
artykułów spożywczych) oraz daje pewność Zamawiającemu, że usługa świadczona na jego rzecz 
daje rękojmię właściwego jakościowego poziomu realizacji zakontraktowanej usługi 
Odpowiedź: 
Zgodnie ze zmienionym zał. nr 6 do Ogłoszenia o zamówieniu. 
 
Pytanie 20 
Czy Zamawiający planuje w trakcie trwania kontraktu remontów, które skutkowałyby zmniejszeniem 
liczby żywionych pacjentów o 10% i więcej? Czy w przypadku zmniejszenia liczby żywionych 
Zamawiający wyraża zgodę na negocjację ceny. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z umową §1 punkt 3. 
 
Pytanie 21 
Jak duże ilości naczyń jednorazowych dla pacjentów nowo przyjętych oraz diagnostycznych? 
Odpowiedź: 
Wykonawca dostarcza taką ilość naczyń jednorazowych jaka jest ogólna ilość zamówionych 
posiłków danego dnia. 



 

 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1‐6, 80‐803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583‐316‐22‐78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk‐Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 271.848.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

                                                  
 

 
Pytanie 22 
Czy Zamawiający odstąpi od kary za spóźnienie, jeżeli będzie ono spowodowane przyczynami 
niezależnymi od Wykonawcy, których nie mógł on przewidzieć i nie miał na nie wpływu? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z orzecznictwem sądów obowiązek zapłaty kary umownej za opóźnienie powstaje 
wówczas, gdy naruszenie zobowiązania powstało na skutek okoliczności, za które dłużnik ponosi 
odpowiedzialność. Obowiązek ten nie występuje, jeśli Wykonawca wykaże, że nie wykonał 
swoich obowiązków zgodnie z umową z przyczyn od niego niezależnych. 
 
Pytanie 23 
Czy Zamawiający odstąpi od nałożenia kary w przypadku usunięcia uchybień przed wydaniem 
posiłków pacjentom? 
Odpowiedź: 
Zamawiający odstąpili od nałożenia kary w przypadku, gdy usunięcie uchybienia nie spowoduje 
przesunięcia terminów wydania posiłków. 
 
Pytanie 24 
Zamawiający  w zadaniu nr 2 wyznaczył przedziały  dostawy posiłków  15-20 minut, prosimy o 
wydłużenie czasu dostawy na oddziałach Zamawiającego do 30 minut tak jak w zadaniu nr 1.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Posiłki nie będą przez Wykonawcę dostarczane na oddziały, ale do 
2-óch miejsc wskazanych przez Zamawiającego. Krótki przedział czasowy na dostawę wynika z 
wyznaczonych w szpitalu godzin dystrybucji posiłków. Opóźnienie dostawy powoduje 
przesunięcie w czasie pozostałych czynności w procesie dystrybucji posiłków. 
 
Pytanie 25 
Czy jeżeli Wykonawca dostarczy pełnowartościowy posiłek po zgłoszeniu reklamacji przez 
Zamawiającego w przeciągu 60 minut to odstąpi on od nałożenia kar ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający odstąpili od nałożenia kary w przypadku, gdy usunięcie uchybienia nie spowoduje 
przesunięcia terminów wydania posiłków. 
 
Pytanie 26 
Czy nadal obiad ma składać się tylko z II dania w zakresie obu zadań? 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie 27 
Czy Wykonawca dobrze rozumie, iż za utylizację opakowań jednorazowych oraz odpadów 
pokonsumpcyjnych odpowiada Zamawiający ponieważ zgodnie z obowiązującą ustawą z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 1996 nr 132 poz. 622 z późn. 
zm.); ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. 2013 poz. 21 z późn. zm.) odpady 
pokonsumpcyjne muszą być odbierane w miejscu ich wytworzenia tj. miejscu, w którym posiłek 
został spożyty? Zgodnie z art. 175 ustawy „Kto, będąc posiadaczem odpadów, zleca, wbrew 
przepisowi art. 27 ust. 2, gospodarowanie odpadami podmiotom, które nie uzyskały wymaganych 
decyzji lub wymaganego wpisu do rejestru podlega karze aresztu albo grzywny”. Odnosząc się do 
wyżej wymienionych ustaw to właściciel nieruchomości, na której powstają odpady, a nie 
zamieszkują mieszkańcy, zobowiązany jest do gospodarowania odpadami powstałymi na terenie 



 

 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1‐6, 80‐803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583‐316‐22‐78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk‐Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 271.848.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

                                                  
 

nieruchomości. W związku z tym firma cateringowa nie może ich odbierać od Państwa, gdyż nie jest 
wpisana do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów pokonsumpcyjnych. W 
związku z obecnie obowiązującymi przepisami prawa Szpital nie może przenieść odpowiedzialności 
za gospodarowanie odpadami na firmę cateringową, gdyż odpad ten powstaje na terenie 
nieruchomości Szpitala, a podpisywanie pośredniczących umów dotyczących przekazania tych 
odpadów jest niezgodne z przepisami w tym zakresie.  Pragniemy również zaznaczyć, że od dnia 
01.01.2020 r. wchodzi w życie Baza Danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce 
odpadami. Zgodnie z prawem, aby przekazać jakikolwiek odpad, który nie jest odpadem 
komunalnym, jego Wytwórca, czyli Szpital, zobowiązany będzie do wygenerowania Karty 
Przekazania Odpadu i wskazania w systemie elektronicznym firmy, która ten odpad odbierze (i jest 
do tego uprawniona).   
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. Zgodnie z dokumentem OPZ- za utylizację opakowań jednorazowych 
oraz odpadów pokonsumpcyjnych odpowiada Zamawiający. 
 
Pytanie 28 
Prosimy o zmianę zapisów ogłoszenia, umowy oraz załączników na zgodnych z przepisami prawa. 
Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów prosimy o przedstawienie na jakiej 
podstawie i w jaki sposób będzie wystawiał Kartę Przekazania Odpadu w przypadku odpadów 
pokonsumpcyjnych. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z powyższą odpowiedzią- za utylizację opakowań jednorazowych oraz odpadów 
pokonsumpcyjnych odpowiada Zamawiający. 
 
Pytanie 29 
Czy Zamawiający dopuszcza minimalne temperatury posiłków zgodnie z systemem HACCP. 
Odpowiedź: 
Wymagania temperaturowe posiłków zostały opisane w dokumencie OPZ-Zadanie nr 1 i 2. 
 
Pytanie 30 
Prosimy o podanie średnich stanów żywionych zrealizowanych w okresie sierpień 2019 – lipiec 2020 r. 
z rozbiciem na poszczególne miesiące i lokalizacje . Dane proszę umieścić w poniższej tabeli.  

Lokalizacja: Szpital Mikołaja Kopernika w Gdańsku (dwie posesje, tj. przy ul. Nowe Ogrody 1-6 oraz 
przy ul. Powstańców Warszawskich 1-2) 

Rok 2019 2020 

Miesiąc 
 

Posiłek 
10 11 12 01 02 03 04 05 06 07 08 09 

Śniadanie 10090 9508 8997 9525 9088 7554 6264 8077 8683 9407 9359 9078 

II śniadanie - - - - - - - - - - - - 

Obiad 11027 10573 9897 10600 10097 8596 6879 8744 9342 10254 10175 10019 

Podwieczorek - - - - - - - - - - - - 

Kolacja 11255 10870 10452 10978 10367 8486 7007 9210 9690 10553 10776 10470 



 

 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1‐6, 80‐803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583‐316‐22‐78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk‐Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 271.848.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

                                                  
 

Posiłek 
profilaktyczn

y 
472 608 613 708 655 692 336 372 365 331 340 406 

Lokalizacja: Szpital św. Wojciecha w Gdańsku (dwie lokalizacje, tj. przy Alei Jana Pawła II 50 oraz 
przy ul. Wejhera 12A). 

Rok 2019 2020 

Miesiąc 
 

Posiłek 
10 11 12 01 02 03 04 05 06 07 08 09 

Śniadanie 11428 10835 10637 11399 10882 9851 7417 9256 10004 11323 11138 11285 

II śniadanie 4667 4757 4340 4560 4196 4050 2956 3922 4387 4949 4611 4875 

Obiad 12012 11221 10861 12000 11426 10356 7730 9616 10339 11599 11650 11773 

Podwieczorek 4862 4864 4520 4682 4469 4132 3088 4043 4489 4932 4695 4920 

Kolacja 11499 10876 10568 11580 10922 9658 7343 9102 9947 11072 11157 11336 

Posiłek 
profilaktyczny 0 192 204 212 218 236 0 0 0 0 0 0 

Odpowiedź: 
Zgodnie z danymi zawartymi w powyższej tabeli.  
 
Pytanie 31 
W związku z panującą pandemią COVID- 19 prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do SIWZ 
poniższego zapisu: " w sytuacji gdy Zamawiający zamówi w okresie panowania pandemi COVID - 19 
w ciągu miesiąca XX% szacowanej w SIWZ ilości osobodni zapłaci Wykonawcy kwotę faktury za 
pełną pulę szacowanych osobodni w ciągu miesiąca, pomniejszoną o kwotę która będzie stanowić 
sumę wsadu do kotła za osobodni brakujące do szacowanej w SIWZ ilości osobodni". 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu. 
 
Pytanie 32 
W związku z panującą pandemią COVID- 19 prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w celu 
zachowania zasady jawności otwarcia ofert, zgodnie z art. 86 ust 2 PZP umożliwi Wykonawcom 
uczestnictwo w otwarciu ofert. W razie odpowiedzi negatywnej na powyższe prosimy zgodnie z 
poglądem doktryny prawa zamówień publicznych o podanie linku z adresem strony internetowej, 
gdzie będzie możliwość obejrzenia relacji online  z otwarcia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający umożliwi uczestnictwo w otwarciu ofert online, za pomocą linku, który zostanie 
udostępniony na platformie zakupowej w dniu otwarcia ofert do godziny 9:30. 
 



 

 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1‐6, 80‐803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583‐316‐22‐78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk‐Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 271.848.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

                                                  
 

Pytanie 33 
Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w 
przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, 
wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie, objęcie 
kwarantanną) Uzasadnienie: Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o 
pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca 
nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim czy 
objętych kwarantanną. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu 
wymagań m. in. wykonaniem i dostarczenia badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń 
BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym 
wnosimy jak na wstępie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Pracodawca ma obowiązek zapewnić obsadę stanowisk pracy na 
wypadek nieobecności pracownika (zwolnienie lekarskie, urlop itp). Osoby wykonujące czynności 
wynikające z umowy muszą spełniać wymogi określone w § 2 ust. 6 i 11 umowy. 
 
Pytanie 34 
W związku z opublikowaniem w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej, dnia 31 marca 2020 r. 
pod poz. 568 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 
oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (dalej: "Ustawa"), Prosimy 
o wprowadzenie do projektu umowy zapisów zgodnie z propozycja poniżej: 
Zamawiający, po stwierdzeniu, że okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19, o których mowa 
w ust. 1, mogą wpłynąć lub wpływają na należyte wykonanie umowy, o której mowa w ust. 1, może 
w uzgodnieniu z wykonawcą dokonać zmiany umowy, o której mowa w art. 144 ust. 1 pkt 3 ustawy z 
dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych, w szczególności przez:  

1. zmianę terminu wykonania umowy lub jej części, lub czasowe zawieszenie 
wykonywania umowy lub jej części,  

2. zmianę sposobu wykonywania dostaw, usług lub robót budowlanych, 
3. zmianę zakresu świadczenia wykonawcy i odpowiadającą jej zmianę wynagrodzenia 

wykonawcy – o ile wzrost wynagrodzenia spowodowany każdą kolejną zmianą nie 
przekroczy 50% wartości pierwotnej umowy 

Odpowiedź: 
Zgodnie ze zmienionym zał. nr 6 do Ogłoszenia o zamówieniu, Zamawiający wprowadza w 
umowie w § 11 ust. 4 i 5 o następującej treści: 

§ 11 
4. Strony dopuszczają zmianę umowy również w poniższych przypadkach: 

a) wejścia w życie powszechnie obowiązujących przepisów realizujących dyrektywę Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2019/904 z dnia 5 czerwca 2019 r. w sprawie zmniejszenia wpływu 
niektórych produktów z tworzyw sztucznych na środowisko, mających wpływ na koszt  oraz 
sposób wykonania zamówienia. Zmiana ta może dotyczyć wysokości wynagrodzenia 
Wykonawcy oraz sposobu wykonania umowy. 

b) wzrostu cen żywności powyżej 3% w stosunku do roku poprzedniego bądź od momentu 
zawarcia umowy lub jej zmiany dokonanej na podstawie niniejszego postanowienia. W takim 
przypadku każdorazowy wzrost wynagrodzenia nie może być wyższy niż  wielkość wynikająca 
ze wskaźnika wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok  poprzedni ogłoszonego 



 

 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1‐6, 80‐803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583‐316‐22‐78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk‐Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 271.848.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

                                                  
 

przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Zmiana taka może być dokonana najwcześniej 
w drugim roku obowiązywania umowy.  

b) określonych w   art. 15 r ustawy  o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 
sytuacji kryzysowych z dnia 2 marca 2020 r. (Dz.U. z 2020 r. poz. 1842) 

5. Dopuszczalne są również zmiany do umowy określone w art. 144 Pzp. 
 
Pytanie 35 
Jeżeli Zamawiający nie zamierza realizować zamówienia na szacowanym dziennym poziomie, to 
wnioskujemy aby we wzorze umowy Zamawiający wprowadził stawkę jednostkową kroczącą w 
zależności od ilości zamawianych posiłków, dla przykładu: 
Stawka jednostkowa dla posiłków (śniadanie+obiad+kolacja) zamawianych w zakresie do 300: X zł 
Stawka jednostkowa dla posiłków (śniadanie+obiad+kolacja) zamawianych w zakresie powyżej 
300: X zł 
W obecnej sytuacji pandemii koronawirusa proponowana wyżej forma rozliczania jest nie tylko 
korzystna dla Zamawiającego, ale pozwala mu także na racjonalne i kontrolowane wydatkowanie 
środków publicznych, a tym samym wpisuje się w podstawowe cele związane z dyscypliną finansów 
publicznych. W przypadku braku możliwości rozliczania się według wartości kroczących, obecna 
trudna do przewidzenia sytuacja sprawi, że Wykonawca, aby uwzględnić ewentualne spadki 
zamawianych posiłków przy konieczności ponoszenia kosztów stałych mogą oferować wykonanie 
usługi drożej niż to wynika z faktycznych kosztów realizacji pełnego zakresu przedmiotu 
zamówienia. 
Taki zapis pozwoli wykonawcy na zapewnienie ciągłości realizacji umowy, a jednocześnie należyte 
wykonanie przedmiotu zamówienia poprzez zabezpieczenie pokrycia kosztów stałych usługi. W 
związku z panującą pandemią i gwałtownym spadkiem ilości żywionych placówkach medycznych na 
terenie całego kraju wnosimy o dodanie zapisu do umowy: W przypadku gdy ilość i zakres 
świadczenia Wykonawcy (liczba osobodni posiłków) będzie zmniejszona przez Zamawiającego od 
deklarowanej w formularzu cenowym, wówczas Wykonawcy będzie przysługiwało dodatkowe 
wynagrodzenie wyliczone jako iloczyn różnicy pomiędzy obniżoną ilością osobodni i rzeczywistym 
wykonaniem świadczenia oraz współczynnikiem 60% liczonym od jednostkowej ceny osobodnia. 
Taki zapis pozwoli wykonawcy na zapewnienie ciągłości realizacji umowy jednocześnie należyte 
wykonanie przedmiotu zamówienia poprzez zabezpieczenie pokrycia kosztów stałych usługi. 
Odpowiedź: 
Zapisy umowy pozostają bez zmian. 
 

Dodatkowo Zamawiający wprowadza następujące zmiany w Instrukcji do Ogłoszenia w 
następujących rozdziałach: 

 
 w zakresie kryteriów oceny ofert,  w punkcie 1 i 2 rozdział XVI Opis kryteriów, którymi 

Zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty, wraz z podaniem znaczenia tych 
kryteriów i sposobu oceny ofert, gdzie aktualne zapisy brzmią następująco: 

 
1. Oferty nie podlegające odrzuceniu, oceniane będą na podstawie następujących kryteriów oceny 

oferty: 
1) CENA – waga kryterium 90 % 



 

 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1‐6, 80‐803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583‐316‐22‐78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk‐Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 271.848.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

                                                  
 

Liczba punktów jaką można uzyskać w kryterium cena, obliczona zostanie na podstawie 
następującego wzoru:  
P1= Cmin / Co x 90  
P1 – punkty ocenianego kryterium 
Cmin - najniższa cena ze złożonych ofert 
Co - cena badanej oferty 
Wykonawca może uzyskać maksymalnie 90 pkt. 
1 %= 1 pkt 

2) DOŚWIADCZENIE – waga kryterium 5 % 
Wykonawca uzyska punkty we wskazanym kryterium, jeśli w okresie ostatnich 3 lat przed 
upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 
okresie, wykonał lub wykonuje u innych podmiotów usługi polegających na zbiorowym 
żywieniu (wykonywanie posiłków wraz z dowozem) pacjentów podmiotu leczniczego * 
wykonującego świadczenie szpitalne ( z zastrzeżeniem, że ilości łóżek w tym podmiocie 
leczniczym wynosi min. 400 szt) wraz z dowodem , gdzie wartość usługi wynosiła min. 
2.000.000,00 zł brutto, w ilości: 

 1 usługę – 0 punkty, 
 2 usługi lub więcej – 5 punktów. 

Wykonawca może uzyskać maksymalnie 5 pkt. 
Sposób oceny oferty w kryterium nr 2 – Zamawiający będzie oceniał na podstawie informacji 
zawartych w Formularzu oferty. 
W przypadku, gdy 1 Wykonawca złoży ofertę na dwa zadania, punktacja uzyskana w 
kryterium „Doświadczenie” na podstawie powyższego oświadczenia, zostanie naliczona do 
każdego z zadań. 

*Pod pojęciem podmiot leczniczy należy rozumieć podmiot leczniczy, o którym mowa w przepisie art. 4 ust. 1 
ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. 2015r. Poz. 618 z późn. zm. ). 

3) ODLEGŁOŚĆ DOWOZU POSIŁKÓW- waga kryterium 5% 
Powyższe kryterium odnosi się do odległości, z której następuje dowóz posiłku do miejsca 
docelowego, z zastrzeżeniem, że dla zadania nr 1 będzie to Szpital. Św. Wojciecha, Aleja Jana 
Pawła II 50, 80-462 Gdańsk, zaś dla zadania 2 będzie to Szpital Mikołaja Kopernika , ul. Nowe 
Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk. Wykonawca uzyska punkty we wskazanym kryterium, według 
następujących zasad: 

 Odległość do 30 km – 5 pkt 
 Odległość powyżej 31 km do 65 km – 0 pkt.  

Odległość będzie liczona wg trasy dojazdu po drogach publicznych na podstawie serwisu 
https://www.google.pl/maps .Punktem początkowym trasy będzie miejsce wykonywania 
posiłków, wskazane przez Wykonawcę w Formularzu oferty.  
 

Ocena końcowa oferty: Jest to suma punktów uzyskanych za kryterium 1, 2 i 3. 
Maksymalna liczba punktów w kryterium równa jest określonej wadze kryterium w %. 
2. Za najkorzystniejszą zostanie uznana oferta, która uzyska największą liczbę punktów tj. 

zsumowane punkty uzyskane za kryterium „cena”, „doświadczenie” i „odległość dowozu 
posiłków”. 



 

 

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1‐6, 80‐803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583‐316‐22‐78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk‐Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 271.848.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

                                                  
 

 
 w punkcie 4 ppkt 2) lit. ii rozdział III Opis przedmiotu zamówienia, który winien mieć 

brzmienie: 
2) Dostawy  posiłków do tzw. punktów dystrybucji zlokalizowanych w: 
ii. dla zadania nr 2- trzy lokalizacje w Gdańsku - w Szpitalu Mikołaja Kopernika ul. 

Nowe Ogrody 1-6 oraz ul. Powstańców Warszawskich 1-2 oraz w Wojewódzkim 
Centrum Onkologii przy Al. Zwycięstwa 31/32. 

 
 zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 8, w punkcie 9 rozdział XVI Wymagania dotyczące 

zabezpieczenia należytego wykonania umowy , otrzymuje w brzmienie: 
 

9. Zamawiający zwraca zabezpieczenie w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i 
uznania przez zamawiającego za należycie wykonane. 

 
Zamawiający modyfikuje treść Ogłoszenia o zamówieniu w w/w zakresie oraz zgodnie ze 

zmodyfikowanymi załącznikami, wskazanymi poniżej. Wszelkie wyjaśnienia, dopuszczenia i 
zmiany Ogłoszenia o zamówieniu stanowią integralną część Ogłoszenia, należy je uwzględnić i 
zaznaczyć przy sporządzaniu oferty. 

 
Jednocześnie Zamawiający wyznacza nowy termin składania ofert tj.  w dniu 17.11.2020 r. do 
godziny 10:00. Otwarcie ofert w tym samym dniu o godzinie 11:00. 

  
W załączeniu do niniejszych wyjaśnień – dokumenty po zmianach: 
 Formularz oferty (Zał. nr 3 do Ogłoszenia) –ZMIANA, 
 Projekt umowy (Zał. nr 6 do Ogłoszenia)-ZMIANA, 

 
  Zatwierdzam 

Wiceprezes ds. ekonomicznych Piotr Wróblewski 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządził Sekretarz komisji – Magdalena Czerniawska 


